2. Contemplare, quomodo Maria
quoque præseruata fuerit à peccato origi-
nali. Nam cū Deus id facere posset, non
solum id fieri conueniebat, sed in maiore
Christi honorem redundabat, habere
matrem, quæ nunquam fuisset Deo ini-
mica, & Diabolo subiecta, vt sunt omnes
qui in peccato originali concipiuntur.

3. Contemplare, quomodo B. Anna
vterum gestans admirabiles animi affe-
ctus senserit: nam gratia Mariæ tam erat
excellens & copiosa, vt etiam redundaret
in matrem.

DOCUMENTA.

1. *Fili, ne in officia & dignitates te in-
geras; Deus enim gratiam largitur ijs, qui
se ad dignitatem sunt electi.*

2. *Si peccatum originale facit vt ho-*

MEDITATIONES. 207

mo sic subiectus Damoni, & exosus Deo,
quid faciet peccatum actuale? fuge igitur
illud, non secus quam mortem.

3. Si mirabiles vis experiri affectus,
fac ut Mariam gestes in pectore.

HISTORIA NATIVITA-
tis B. Mariae.

SCRIBUNT Epiphanius, ^a & Germanus ^{a cont. Coll.}
Patriarcha ^b cum parentes B. Virginis ^{her. 70.}
secessissent, Ioachim quidem in desertu ^{b ser. de obli}
montem, ubi ieiunavit 40. dies; Anna ve ^{Mar.}
ro in hortum ad precandum Deum, vt
sterilitatis ignominia liberarentur; ^c an- ^{c Etiam S.}
gelus reuelauit Ioachimo, eum habituru ^{Brig. l. i. re}
prolem, Annamque iam concepisse. Ita ^{uel. c. 9.}
que, quo tempore in Iudaea regnabat He
rodes dumæus, qui per vim & fraudes
sceptrum abstulit à tribu Iuda, primusque
fuit inter alienigenas Iudæorum Reges,
(in quod tempus, secundum vaticinium
Iacob, deputatus erat Messie aduentus:) ^{d Gen. c. 49}
Nata est Maria, hoc est, anno post mundu ^{e Abul qui}
e conditum 3947. die 8. Sept. nõ sine my- ^{91. in ca. 2.}
sterio Nam hoc ipso mense secundum Iu ^{Matth.}
dgos Eua est à Deo in paradiso terrestri cre ^{in Ioan. 6.}
ata, f Theophylactus, & g Euthymius vo ^{g ibid.}
lunt Mariam fuisse vnigenitam filiam An ^{19.}
nz, quæ nullum maritum aliũ habuerit
per Ioachimum. neuter quoque alios libe
r06.

ros habuerit, nisi Mariam. Quando autē
Ioannes Euangelista Mariam Cleophae
appellat nostrae Mariae Virginis sororem,
intelligi debere cognatam, sicut Sara di-
cta est soror Abraham, id est, cognata.

PUNCTA MEDITATIONIS.

1. **C**ONSIDERA, quantum gaudium
Mariae natiuitas attulerit parenti-
bus suis, quam mox natam proculdubio
magna deuotione obtulerunt Deo.

2. Contemplare, quomodo haec coele-
stis aurora suo ortu laetificans caelum &
terram imponat finem obscurae damna-
tionis nocti, & initium foelix faciat diei
salutis.

3. Contemplare, quomodo Maria sit
domus illa, in qua Rex gloriae erat sedem
suam fixurus, in usum illius exstructa: cui
cum non defuerit sapientia ad eam cri-
gendam, nec potentia ad ornandam, cre-
dendum est fuisse absolutissimā, & quan-
ta in creaturam competere potuit, perse-
ctiōe dotatam.

DOCUMENTA.

1. *Fili, si agnoueris omnia bona tua
esse à Deo, non solum ea Deus amplius be-
nedicet & perficiet, uerum etiam noua ac-
cessione augebit.*

2. *Si uel per peccata fueris caecus, uel*

MEDITATIONES. 209

per passiones oculis mentis debilitatus non
persuervis aurora, minus Sole; hoc est, care-
bis favore Maria, & Christi filij eius gra-
tia.

3. Tu quoq; potes esse domus Dei, mo-
do in te non habitet, nec peccatum, nec ma-
litas ei exosa.

HISTORIA PRÆSENTATIO-
nis Mariæ Virg.

CUM Maria virgo trium esset annorū,
Joachim & Anna eam secundum vo-
tum suum præsentarunt Sacerdotibus
templi, qui, ut affirmant a Euodius, & b
Nicephorus eam susceperunt tanquam do-
num pretiosum Deo consecratum, ut in
templo cum Virginibus educaretur. Scri-
bit Nyssenus, c in templo fuisse locum se-
paratum pro virginibus Deo consecratis,
& in eo vixisse Mariam, ad quem locum
nullis foemina coningatis aditus dabi-
tur, d Origenes, & e Cynillus Alexandri-
nus aiunt Mariam etiam post genitum
Christum, tanquam virginem ad illum
locum aditum retinuisse, quem morem
contra Iudæorū reprehensionē dedit Za-
charias Pater Ioānis Bap̄t. partus virginis
consciū. f Vixit Maria in templo vnde
cim annis nec exiuit ab eo, teste g Cedre-
no nisi necessitate coacta ad B. Elisabeth
pro-

a in sua ep̄
b Eccl. hist.
l. 1. ca. 7.
c De hum.
Chr gener.
d in Matt.
tract. 26.
e l. adu. An
trop. ca. 22.
f Euod. ib.
g in Comp.
hist.

*hho. de obl.**Virg.**i lib. 1. de**Virg.**k ib. Canif.**de B. Mar.**l. 1. c. 12.*

cognatam suam, cuius habitatio erat proxima templo. Addit, *h* Georgius Nicomediensis, & confirmat, *i* Ambrosius, Mariam crebro ibi ab angelis fuisse visitatam. Anno verò octavo habitationis in templo, qui erat vndecimus ætatis, auctore

k Cedreno, utroque parente orbata est.

PUNCTA MEDITATIONIS

1. CONSIDERA Ioachim & Annæ diligentiam in voto explendo simul, atque enim Maria fuit ablactata, Sacerdotibus templi eam præsentarunt.

2. Contemplare, quantam consolationem acceperint Sacerdotes ex aspectu Mariæ puellulæ tam modestæ & deuotæ, quamque singulari animi affectu & reuerentia, ita à Deo docti, eam tanquam incrum quoddam depositum inter Virgines templi conseruandum susceperint.

3. Contemplare deuotionem, qua Maria seipsam Deo obtulit, quantumque corde exultarit, quod puellarem ætatem confingere deberet separata à mundo, in loco sacro, & exercitijs sanctis.

DOCUMENTA.

1. Displicet Deo utrumque, & non satis facere voto, & sine causa legitimam eius expletionem differre.

2. Fr.

MEDITATIONES. 217

2. Fili, habere rationem rerum Deo con-
secratarum. quicquid enim honoris vel cō-
temptus illis factum fuerit, id Deus sibi fa-
ctum reputat.

3. Semper, fili mi, vere consolationis ex-
parsi eris, nisi te, saltem affectu, à rebus flu-
xibus caducis vanis & fallacis mundi hu-
ius separaueris.

HISTORIA DE VITA A

Maria acta in Templo.

Qvo tempore Maria inter virgines tē-
pli versata est, teste Andrea Creten-
siano studio vacabat diuinarum litterarum
lectioni, vt totam legem, librosque
prophetarum menti omnino insculps-
erit. Ait Sabellicus, Mariam totum diem
distribuisse in hunc modum: Mane tres
horas impendebat orationi & deuotioni.
Inde vsque ad meridiem cum alijs virgi-
nibus laborabat, & saepe in lana. Post pran-
dium legebat sacram Scripturam. Bri-
gida prolixè describit mores eius in ætate
puellari. Inter alia hæc refert: Erat con-
templatrix pecuniæ & facultatum externa-
rum. Vnde quicquid poterat, in pauperes
erogabat. Nulla res eā oblectabat, nisi De-
us solus. Libèter & crebrò loquebatur de
Messia. ab huius colloqjs quoad poterat, se-

a de dormi.
Deip.

b in libr. 2.
exemp. c. 4
& ca. 9.

c in l. 1. rem.
c. 10. & l. 3
c. 8 Et Ga-

latin. lib. 7.
de arcan.
Cath. var.
c. 5.

sc-

*d in com
pend. hist.
Canis. de B.
Mar. lib. 1.
cap. 13.*

separabat. Corpus suum, cuius curam gerebant angeli, animæ subiectum esse volebat. Sic erat moribus composita, & tam modesta, ut omnes intruentes ad devotionem commoveret, *d* Narrat Cedrenus Mariam cum esset annorum duodecim, media nocte precibus intentam audisse hæc verba: Paries meum filium, quod nulli hominum usque ad Ascensionem CHRISTI in coelum patefecit.

PUNCTA MEDITATIONIS.

1. Contemplare, quomodo MARIA 10:0 tempore quo vixit inter virgines Templi, viuum fuerit perfectionis exemplar. Nam cum illa Deum semper sibi præsentem cogitaret, in omni rememorata, quid ageret.

2. Erat quoque MARIA ob modestam suam sanctitatem & prudentiam ab omnibus suis sodalibus amata, ad eamque tamquam magistram suam solatij vel consilij capiendi causa confugiebant, quas illa benignè admittebat, consolabatur, & verbis pariter ac exemplis vitæ suæ in officio tenebat.

3. Contemplare, quomodo omnes illæ virgines magna reuerentia prosecutæ sint MARIAM. Quibus illa erat non solum speculum virtutum: sed etiam laborabat in

de 3. pa. q. 28. a. 4. de 5. Virg. 1. 4. *te, d. S. Thomas, cum & Augustino affirmat, Mariam ante desponsationem propositum virginitatis habuisse; post initium verò Matrimonium cum Iosepho, utriusque communi consensu votum perpetuæ virginitatis fecisse. Ut ut sit. Duo in hac re sunt certa. Vnum est, Prius Mariam emisisse votum virginitatis. quàm ab angelo salutaretur sicut paulò post dice-*

de annun. tur f. Alterum est. Mariam, ut testatur g. in ho. de Beda, h. Rupertus, & i. Abdias, primam annunt. & inter scæminas, quot quot ab exordio mundi serm. 4. de di fuere, perpetuo virginitatis voto assumpt. Deo consecrasse.

hl. 3. in Cã. in vita D. 1. Barthol. **PUNCTA MEDITATIONIS.** **C**ONTEMPLARE, quomodo Deus ordinaverit Mariam nubere, ne si Christum genuisset extra coniugium, mundo suscipere

Canis. de B. Mar. lib. 1. cap. 14. **1.** Ita redderetur: deinde ut sponsus eam committaretur in Ægyptum, alijsque in rebus adiumento esset.

2. Contemplare, quomodo MARIA etiam si sponsum suum Ioseph prudentia & sanctitate superarit, eum tamen tantquam superiorem veneratus sit, in eum deo in eo Deum, qui eum sibi concesserat.

3. CONTEMPLARE, quomodo MARIA non neglectis ynquam pietatis officijs, diligentissima fuerit in administratione re domesticæ. Vnde & Ioseph simul admirabatur ac reverebatur illam. *DO*

DOCUMENTA.

1. Cum Deus sit Dominus sapientissimus, & merito debes, nisi arrogatissimus sis, Maria exemplo approbare prestare quicquid ab eo ordinatum fuerit.

2. Fili, si non colas tuos maiores, displice tibi Deo, tibiq. de decori eris.

3. Exercitia temporalia, quantum fieri potest, accommodari debent ad spiritalia, ut ne ab illis hæc vel impediatur, vel perturbentur.

HISTORIA ANNUNTIATIONIS
MARIE VIRGINIS.

Evodius ait, quatuor mēsis post a in ep. desponsationem peractā missū à Deo bl. i. off. ca. angelum Gabrielem ad Mariā virginē, id est. que Ambrosio b & Hieronymo c testificin epi. ad bus, specie humana, cum in domuncula Eustoch. sua, ut habet d Bernardus inclusa oratio- d hom. 2. de ni vacaret: eamque salutasse, & annunci- B Virg. asse, quod cōceptura & paritura esset mū- e cap. 1. di Saluatorem, Maria verò auditis tantis f Ansel. in in saluatione laudibus, inquit B. Lucas e ho. int. les. turbata est, & postea petiuit, quomodo Aug. de S. fieret istud, cum virum nullum hæc- Virg. ca 4. nus cognoverit Nā, ut S. Patres exponūt et alij, quos ediderat votū perpetuæ virginitatis. Cui citat Can. angelus respōdit, illud futurū o pa Spiritus . 2, 6, 14. san.

sancti, sine vlla violatione, vel voti, vel vir-
ginitatis. Tunc Maria humiliter diuinæ
Majestati se subiecit. Chrysoftomus g ex-
istimat verbum diuinum incarnatum fu-
isse, quando Angelus dixit: Dominus
tecum. Verum *h* Augustinus, & *i*
h de fid. ad Damascenus volunt incarnatum quan-
Petr. ca. 18. do Maria præstitit assensum, & di-
isid. orth. l. xit. Ecce ancilla Domini, fiat mihi secun-
3. cap. 2. dum verbum tuum. Angelus denique
peracta legatione, & patefacto mysterio
novo, quod & Elisabeth in senectute sua
ex voluntate Dei concepisset, abcessit, &
Maria suam persecuta est orationem.

PUNCTA MEDITATIONIS.

1. CONTEMPLARE, quomodo Maria,
dum optat esse ancilla matris Mes-
sias, eaque de causa Dominum interpe-
lat, Angelus mox humili reuerentia eam
salutet, & gratia plenam, ac inter mulie-
res benedictam appellet.

2. CONTEMPLARE, quomodo Maria
audita tali salutatione turbata sit, &
cogitando qualis esset hæc saluatio, ei
responderit Angelus, ipsam à Deo electam
in matrem Messias filij sui.

Contemplare, quomodo intelligens
præterea matrem simul fore & virginem
permanсурam, non elata sit ex tanta di-
gni-

MEDITATIONES. 239

guitate, sed potius se humiliaverit, dicēs:
Ecce ancilla Domini, fiat, quicquid ille or-
dinārit, vel mandārit.

DOCUMENTA.

1. Fili, si vis à Deo exaltari, age ut ex-
emplō Maria tua humilitas nascatur ex
corde.

2. Ne queras, nec gaudeas laudari ab
hominibus; Maria siquidem ab angelo lau-
data, turbata est.

3. Fili, si velis animam tuam esse ca-
ram, & pulchram in oculis tui Domini, or-
na eam castitate & humilitate sicut eam
ornavit Maria.

HISTORIA VISITATIONIS

B. Mariae.

CUM Maria cognouisset ab angelo, a *LUC. CA. I*
Elisabeth à Deo donatam gratia

concupiendi in senectute & sterilitate, ex-
urgens ab oratione abiit visitatum illam,
ut illi de recepto dono congratularetur.

Quo in itinere licet aspero, propter mon-
tes, & longo (Nazareth enim, vnde illa di-
cessit, usque ad confinia Hierosolymæ,

in quibus exstabat, auctore b Beda & Au *b LUC. IB.*
gustino domus Zachariæ, tridui itinere
distabat) teste Bernardo. non sensit fasti- *cin serm. de*
dium, quod sentire solent mulieres post *ver. Apoc.*

K CON-

conceptionem, eo, quod eius conceptio non esset humana, sed diuina. *d* MARIA, ut peruenit in domum Zachariæ, salutauit Elizabeth, tantæque efficaciz fuit illa saluatio, ut etiam infans in utero Elizabeth exultauerit. Mansit autem ibi MARIA quasi mensibus tribus.

e in Luc. c. 1 Theophylactus scribit, MARIAM prius inde discessisse, quam Elizabeth pareret, idque videtur indicare B. Lucas, tñ, quia non decebat virgines interesse mulierum partui, tum, quia magna hominum turba confluxerat ad videndum miraculo-

f in bo. adu. sum partum Elizabeth. *f* Eusebius Emis-
f. 6 Can de senus ait, omnes in familia illa tantam af-
B. Mar. l. 4 fectionem habuisse erga Mariam, ut sum-
63. mo cum illorum dolore inde discesserit.

PUNCTA MEDITATIONIS

1. **C**ontemplare, quomodo MARIA post actas Domino gratias pro donis acceptis, abierit, ut cognatam suam Elizabeth inuideret, eidemque ministraret. Quo itinere cogitandum, multos angelos suum Regem, Reginamque comitatos esse.

2. **C**ONSIDERA, quomodo ad huius sacræ arce aduentum domus Zachariæ fuerit benedicta. Elizabeth enim repleta fuit spiritu sancto, & Ioannes Baptista

MEDITATIONES. 241

ante natiuitatem suam est sanctificatus.
3. Contemplare, quomodo Elizabeth
obstupescit, matrem Dei, tanta humili-
tate & caritate ad se venientem, exclamā-
do laudari: Virgo verò pio Cantico Do-
minum magnificari, omnia bona sua
laudesque in illum tanquam auctorem
referendo.

DOCUMENTA.

1. Fili, quo plus exaltatus à Deo fueris:
tanto amplius exemplo Maria demittere
te debes coram proximo tuo, ex amore Dei.
2. Vis ditare animam tuam? stude cō-
uersari cum hominibus pijs, Deoq; dilectis.
3. Gloriarī de laudibus qua ab alijs
dicuntur, vel non agnoscere Dominum aucto-
ritatem bonorum ab eo receptorum, non est
aliud, quàm Deum suis bonis spoliare, &
alere superbiam.

HISTORIA DE SVSPICIONE
Ioseph.

¶ CUM Maria iam tres menses graui-
da ex domo Elizabeth in Nazareth
reuerisset, & Ioseph ignoraret quid actū
esset inter Angelum Gabrielem & Mari-
am, cepit varijs suspicionibus agitari. Ex
vna parte videbat B. Virginem in omni-
bus actionibus suis spirare sanctitatem
K 2 & ca.

& castitatem. Sciebat quoque ab ea voti
virginitatis editum. Ex altera parte ad-
vertebat factā gravidā, ipsamq; Mariam
filere, nec ullam huius rei rationem red-
dere, itaque dubius, num diuino nutu id
factum esset, an verò ipse errore humano
falleretur, decreuit non de ferre eius no-
men ad iudices, nec diffamare, sed ab ea
recedere. Hac in cogitatione cum defixus
esset, apparuit ei angelus in somnis, ei que
dixit, ne timeret cum ea permanere, con-
cepisse eam de Spiritu S. & parituram fi-
lium, cui nomen esset IESU, saluare que
populum à peccatis eorum.

*b serm. 2. ex
din.*

e ho. de B.

Mar. Can

de B. Mar.

l. 2. c. 4 circ.

fn. c. 13.

& Bernardus, o volunt Ioseph credidisse
quidem eam diuinitus factam gravidā,
sed discedere ab ea voluisse, quod societate
tam sanctæ Virginis se iudicaret indi-
gnum, sicut Petrus dixit Christo: Exi à
me Domine, quia homo peccator sum.

PUNCTA MEDITATIONIS

1. **C**ONSIDERA, quomodo Ioseph ad-
uertens virginem Mariam gravi-
dam, causamque ignorans, totus attoni-
tus & pudens fuerit. Et quia sciebat
eam semper sanctissimam fuisse, dece-
ruit eam potius clandestinum deserere, & pe-
regrinus per mundum vagari, quàm eam
accusare, aut infamare.

Co

MEDITATIONES. 243

2. Contemplare, quomodo Maria ne
sciens an voluntas diuina esset, vt myste-
rium hoc patefaceret suo sponso, passa fu-
erit se in suspicionem venire: qua de cau-
sa per orationē Domino se commēdauit.
3. Contemplare, quomodo in tāto mœ-
tore & afflictione vtriusque sponsi Deus
per angelum reuelauerit Ioseph mysteri-
um incarnationis in Maria opera Spiri-
tus S. peractum. Quare & vterque humi-
liter Deo gratias egere, & Ioseph deinceps
Mariam in maiori veneratione ha-
buit.

DOCUMENTA.

1. *Fili, discce à Ioseph, potius pati, quàm
infamare proximum tuum.*
2. *Dona diuina, qua nobis conciliant
laudem, consultius exemplo Maria occul-
tamus, quàm manifestemus.*
3. *Quo minus es culpabilis, hoc liben-
tius accepta tribulationes, qua si non iuuēt
ad expiandam culpam, inuabunt saltē
ad augendam coronam.*

HISTORIA PARTVS

B. Mariæ.

CVM MARIA iam fascias pro pau-
pertate sua ad inuoluendum in-
fantem præparasset, & partui proxima
esset.

K 3

a cap. 2.

esset, ait S. Lucas à Cæsare Augusto editum propositum, vt describeretur totus orbis, & tributi soluendi causa quisque in patriam suam veniret. Maria itaque & Ioseph ex Nazareth in Bethlehem ciuitatē Dauid, è cuius progenie & familia ambo erant, profecti sunt. Fuit hoc iter satis difficile: nempe institutum tempore hiemino, per montes, & dierum quatuor. Cum autem in Bethlehem peruenissent, & omnia diuersoria hominibus completa reperisset, coacti sunt diuertere in quoddam

b in ora de stabulum: in quo & noctu Maria peperit
res Christ. CHRISTVM Deum & hominem. Ac in par
Serm 4. in tu quidem, teste Nysseno, *b* & Bernardo
Virg. natus. Maria non solum non sensit dolorem ul-
Dem lum, vel afflictionem, verum etiam sum-
d de instit. ma lætitia affecta fuit. Adiungit *d* Am-
Virg. ca. 7. brosius, & *e* Alphonsus claustrum virgi-
Op. 8. nale Mariæ in ortu Christi mansisse inte-
e de virg. grum & perfectum. Et iuxta Cyprianum
Maria c. 1. & *g* Hieronymū, nulla fuit ibi obstetrix,
Ser. de nat. sed ipsa virgo obstetricis & nutricis partes
Chr. obiuit. *b* Pastores ab angelis Gloria in excelsis
g contr. cantantibus moniti venire ad stabulum, & humiliter ac deuotè sanctum pu-
Heluid. lum, & humiliter ac deuotè sanctum pu-
h Luc ca 2. erulum adorarunt.

*Can. de B.**Mar. li. 2. c.*

9.

pvn.

MEDITATIONES. 245.

PUNCTA MEDITATIONIS.

1. CONSIDERA, quomodo Maria, & Joseph, ut parerēt edicto Cæsaris, magno cum labore profecti sint in Bethlehēm: vbi cū omnibus excluderentur diuersorij, coacti sunt pernoctare in quodam stabulo.

2. Contemplant, quomodo Maria ibi, pensitans magnam in corde lætitiā, mentem ad Deum eleuārit, totaq; absorpta in illum, Christum Dominum nostrum sine vilo dolore pepererit.

3. Contemplant, quomodo Maria, cōspecto diuino suo partu, primò humiliter eum adorarit tanquam Deum, deinde petita licentia eum attingēdi, brachijs suis complexa est, virgineoque lacte nutriuit.

DOCUMENTA.

1. Nota Mariam non murmurare ob edictum Principis, nec conqueri de ijs, qui eam hospitio non exceperunt: fac & tu similiter, quando propter obseruationem mandatorum Dei aliqua afflictio perferenda est.

2. Vis parere multa bona opere sine fastidio & dolore? fac illa libenter, & ob Christi amorem.

3. Tunc Christus fiet tuus, quando eū cū humilitate & amore, sicut Maria, trahis.

HISTORIA PURIFICATIO-
nis Mariae Virg.

a S. Luc. c. 1. *a* **E**xactis quadraginta purificationis diebus post partum, Maria profecta est Hierosolymam, ut in templo filium suum offerret, & secundum legem, duos etiam pullos columbarum. Quamvis, ut aiunt Patres *b* Maria, nec legi erat astricta, nec purificatione egebat: siquidem non conceperat ex semine humano, cuius lex expressè meminit *c*. Eadem hora in templum venit Simeon, cumque Mariam inter omnes mulieres quæ purificationis causa confluerant, videret ingenti divi- noque splendore circumfusam, & reli- quis posteriorem, teste Timotheo pres- bytero Hierosolymitano *d* dixit ad illas. O ancillæ, vultisne præuenire Dominam omnium & patronam? Simeon, inquit, S. Lucas, *e* fuit homo iustus & timoratus qui promissionem habebat à Spiritu sancto se, antequam moreretur, conspectu- rum Messiam: Conspexit, & in vlnas suas recepit, toto corde Deum laudans & be- nedicens. Deinde conuersus ad Mariam, dixit, IESVM ponendum in signum cui contradicetur; ipsiusque animam gladium pertransiturum,

P. V. N.

b Beda in
Luc. c. 2.
Guaricus
serm. 1 de
purific.

c Gen. c. 12.

d In ora. de
prof Sim.

e c. 2. Can.
de B. Mar.
l. 4. c. 9.

MEDITATIONES. 247

PUNCTA MEDITATIONIS.

1. CONSIDERA, quomodo Maria, licet purificatione opus non habuerit, tamen exemplo filij sui, qui circumcidi voluit, cum non opus haberet, voluit secundum legē purificari, nobis relinquēs obedientiæ, humilitatis & mortificationis exemplum.

2. Contemplare, quanta modestia, & deuotione MARIA sit templum ingressa, quantoque zelo, & spiritali sensu, se sumque filium Patri cœlesti obtulerit.

3. CONSIDERA, quomodo Maria audias lamentabilem prophetiam Simeonis, ne minimum quidem turbata fuerit, eo quod se totam diuinæ voluntati dedidisset.

DOCUMENTA.

1. *Va illi, qui est, sed videri non vult peccator. Christus enim, eiusque mater, cum non essent, voluerunt videri peccatores, ut Dei legem obseruarent.*

2. *Fili, à Maria discè, qua religione adire templum. Et in eo versari debeat, ut a sanctum sit non ad fabulas, aut negotiationes mundanas tractandas, sed ad colendum Deum.*

3. *Fili, omnem fiduciã meam colloca in Deo. Et non esseris nimium ex prosperitate, nec turbaberis ex aduersitate.*

HISTORIA DE FUGA IN
Ægyptum.

a *Matt. c. 2.* & a *Luc. c. 2.* **C**um fama de nato puero IESU indirabatur, tum à Pastoribus de reuelatione ab Angelo ipsis facta, tum à Magis de apparitione nouæ stellæ, ac deniq; ob eam, quæ à sene Simeone & Anna dicta erant in templo. b *Herodes*, vt tyrannus, veniens in suspicionem & metum amittendi regni (maximè postquam Magi Hierosolymis confessi essent se querere regem Iudæorum recens natum) mādauit omnes infantes occidi in Bethleem, cogitans sic occisurum quoq; se CHRISTVM. Verum Deus per angelū monuit Ioseph, vt cū puero & Maria eius matre fugeret in Ægyptū. Quod Ioseph diligēter executus est. Fuit hoc iter longè molestius alijs, eo quod ex improviso ad externas & barbaras gentes defugiendum esset. *Anselmus* & *Nicetas* scribunt ad ingressum Chænat in Ægyptum trepidasse dæmones, & idola corruisse, eò quòd in veri Dei præsentia consistere nequirent.

PVNCTA MEDITATIONIS.
 19. *Can. de B. Mar. lib. 2. c. 6.* **C**ONSIDERA, quomodo Maria ad Ioseph, quem Herodes querebat occidere, coacta fuerat

MEDITATIONES. 249

deserere patriam, & suos, ac fugere in Ægyptum, cum Deus pro nostra instructione ita ordinasset.

2. Contemplare, quanta perpeffa sit virgo in itinere tam longo & aspero, quãtusq; dolor animam eius torserit, cum videret pati quoque puerulum: nec enim inopiam poterant sibi prospicere de necessarijs, quando quidem subito & intempeffa nocte fuga elabendum erat.

3. Contemplare, quomodo MARIA, neque murmuret ob crudelitatem Herodis, neque conqueratur de Deo, quod nõ alia via periculo puerulum liberet, sed omnia in bonam interpretatur partem,

DOCUMENTA.

1. Si tribulatio utilis non esset, Deus etiam non permisisset in filio suo, & Maria, quod tantopere amabat

2. Fili, si in hac vita pati non vis & cogitas gaudere in altera, te ipsũ decipis quia vis melior esse Maria, & Christo Domino tuo.

3. Si in aduersitatibus conqueraris, & murmuras erras: nam demonstras tibi displicere, quod Deo placet, & tua utilitatis causa permittis.

HISTORIA DE MARIA EXI-
sistente in Ægypto.

a Broca. in
in descr
Terra san-
ta in fine.

Post longum & laboriosum iter, Ma-
ria tandem peruenit in Ægyptum.
distat enim à Bethlechem, vnde illa disces-
serat, duodecim dierum bene longorum
itinere. Qua in via, verisimile est auctore
Iansenio, expendisse Mariam ea, quæ di-
uina inspiratione reservârat ex munerib,
à Magis ante acceptis Sedem autem fixit
in ditione quæ dicitur Matarea, non lon-
gè à Cairo distita, ibique mansit ad quin-
que circiter annos: quo tempore labore
suo, & spōsi Ioseph, aluit & educauit Chri-

b in Conc.
Evang. c. 21

stum Dominum. b In domo, quam hæc
sancta societas incoluit, adhuc visitur
fons aquæ salientis miraculosus. Cerni-
tur quoque hortulus, in quo olim exis-
tere nonnullæ exiguæ frutices pretioso
balsamo stillantes. Hoc loco Ægyptij ad
conseruandam talium habitatorum
memoriam, vsque ad annum 1660.
lampadem accensam retinuerunt. Mul-
ti item peregrini visitandi huius loci
causa ex deuotione se eo conferunt: qui
& varios ac miraculosos huius aquæ ef-
fectus commemorant: tam que salutaris
est & bona, vt Bassæ, id est, principes ve-
ri Cairi eam bibant. Aiunt præterea

c ita refe-
runt pere-
grini, qui
b fuerunt.

MEDITATIONES. 251

in eadem habitatione, licet vastata, suavissimum percipi odorem.

PUNCTA MEDITATIONIS.

1. CONTEMPLARE, quomodo MARIA, ut in Ægyptum peruenit, non inuenerit ibi nec necessaria ad victum & vestitum, nec paratum hospitium ad reficiendas ex labore itineris vires. quare existimandum est eam primis diebus diuertisse in hospitia peregrinorum.
2. Contemplare, licet MARIAE, uti peregrinae, & pauperi multa defuerint necessaria; nunquam tamen defuere virtutes ei propriae; itaque non intermissis consuetis deuotionis exercitijs diligenter rem domesticam curabat.
3. Contemplare, MARIAM toto tempore quo in hoc exilio versata est, pauperem vitam egisse, & si quae erant incommoda in alendo puero IESU, ea caritate & solitudine compensasse & suppleuisse.

DOCUMENTA.

1. Fili, si vis quietam vitam agere in quocumque loco, quantumuis incommodo, cura ut submisere te geras exemplo MARIAE, paucisq; sis contentus.
2. Habeas quicquid voles, si exercitio virtutum

tutum non te dedas, nunquam tua sorte contentus eris.

3. Fili vides, quomodo carissimi quique Dei amici parcere videntur: itaque caue omnem superfluitatem exosam Deo, à quo habet & victum, & alia omnia bona & dona.

HISTORIA MARIÆ, QUANDO puerum IESVM perdidit.

a Mat. c. 2.

MORTUO Herode MARIA cum Ioseph & IESU redijt in Nazareth, sicut angelus, qui rursus apparuerat Ioseph in somnis, mandabat. A quo tempore MARIA quottannis cum IESU & Ioseph circa Pascha proficiscatur Hierosolymam, vt in templo adoraret, cum tamen itinere trium dierum abesset à Nazareth, & nulla lege ad id teneretur. b Cum vero

b Exo. c. 23. IESU esset duodecim annorum remansit, & Deut. c. 16. quadam vice Hierosolymis. at MARIA, cum itinere vnus diei emenso cum non inuenisset inter cognatos, cum quibus eum putabat aduenisse (erat enim, teste

e in Luc. c. 2. Beda. e mos iudæorum; vt in huiusmodi 2. Can. de religiosis profectonibus viri separati à B. Maria l. fæminis iter facerent, pueris autem licitum erat vtroslibet comitari) reuersa est cum Ioseph Hierosolymam, vbi tertio die eum reperit in templo in medio Doctorum. Cum autem mater ab eo rogaret, qua

MEDITATIONES. 253

qua de causa remansisset Hierosolymis, & permisisset cum tanto dolore se queri à parentibus, respondit. quod deberet in memoriam reuocare, sibi diuinitus mandatum, vt gloriam Patris sui quæreret, & ideo necesse fuisse, vt in loco Patris exercitia ad gloriam Patris spectantia traderet.

PVNCTA MEDITATIONIS.

1. CONTEMPLARE quomodo MARIA quotannis circa Pascha adorandi causa ex deuotione adierit Hierosolymam, & quadam vice in eius reditu, ibi puer IESVS remanserit.

2. Contemplare quomodo MARIA, sub noctem aduertens amantissimum suum IESVM non adesse, sed nec cum amicis & cognatis, vt existimabat, aduenisse, tota dolore oppressa cum Iosepho reuerterit in Hierusalem, vt cum inueniret:

3. Considera, quomodo afflicta mater post trium dierum lachrymas & suspiria, dilectum filium in templo repererit inter Doctores: cuius conspectu & præsentia non minus fuit exhilarata, quam antea fuerat cõtristata de absentia, & amissione.

DOCUMENTA.

1. *Disce Fili à MARIA. si propter opus:
pium.*

pium & sanctum patiari aduersa, vel
damnum aliquod: non idè illud vel dese-
rere, vel reprehendere.

2. Disco quoque non necere moras in qua-
rendo Christo, eoq; tecum retinendo: nam
preterquam quod magnam iacturam sa-
cis, magno quoq; discrimini te exponis.

3. Aduerte MARIAM non reperisse
CHRISTVM inter cognatos, sed in Eccle-
sia, sic tu eum inuenies in reb; spiritualibus
non autem in carne & sanguine.

HISTORIA DE MORTE

Ioseph.

QVANTO tempore MARIA virgo vidua
ge. it, cer ò non constat Epiphanius
a her. 78. a vult Ioseph obiisse anno ætatis Chri-
cõt. Antid. sti decimotertio. Cedrenus verò b ait
bin comp. obiisse anno Christi trigesimo. Ambro-
hist: sius c & Hieronymus d tantum scribunt
e de instit. eum vita defunctum fuisse ante Christi
virg. c. 7. passionem. e Fuit hic sanctus senex ex stir-
& epi. 79. peregria Davidis. & quoniam à Deo ele-
d contr. ctus est duorũ tã pretiosorũ thesaurorũ,
Meluid. nempe CRISTI & MARIÆ custos, non
e Matth. 2. dubium est eum talem fuisse, qualem
Dam. lib. Scriptura & antiqui Patres describunt,
4. c. 15. iustum, pium, prudentem, fidelem, alijs-
que virtutibus præditum. Nec solum es-
tissimus fuit, vt affirmant Hieronymus
fau.

MEDITATIONES. 255

f Augustinus & alij: Sed etiam virgo e
vius excessit: nullam siquidem coniugē
habuit præter MARIAM, cum qua, teste S.
Thoma, edidit votum virginis. Et
quamuis MARIA fuerit virgo pulcher-
rima, tamen vultus eius tantam spirabat
virtutem & sanctitatem, vt, quemadmo-
dum ait S. Brigida i omnes moueret ad
amorem honestatis. Quanto magis mo-
uerit Iosephum, cuius fomes, auctore
Gersono k vel erat extinctus, vel sic com-
pressus, vt nunquam senserit motum in-
ordinatum.

f cōt. Helu.
g serm. 15.
de nat.
Dom.
h 3. p. q. 28.
a. 4. & ad
Gal c. 1.
i li. 1. reuel.
c. 10. & lib.
3 ca 8.
k de Nat.
Mar. confs.
3. Canis.
lib. 2. c. 13.

PVNCTA MEDITATIONIS.

1. **C**ONTEMPLARE, quomodo, cum Ioseph esset, proximus morti IESVS & MARIA ad benè moriendum eum iuerint: cuius anima ab angelo in sinum Abrahæ est delata.
2. Contemplare, quomodo MARIA se voluntati diuinæ conformans patienter fidelis sponsi sui mortem tulerit non parum ei incommodam: nam tanti Sæcti vita non paruam afferebat consolationem.
3. Contemplare, quomodo MARIA, licet iuuenis & pauperula deserta esset, neq; de Deo, neque de sorte sua conquesta sit, sed neque inuidia aliqua mota sit aduer-

aduersus coniugatos, studebat enim bonis operibus etiam in statu viduitatis placere deo, & in eodem perfici.

DOCUMENTA.

1. Fili pauper sis, vt Ioseph & MARIA addictus: nam adiumento tibi erit in periculoso mortis exitu.
2. Si in aduersitatibus, quas Dominus tibi immittit indignaris & turberis, amittis fructum, easq; reddis grauiiores.
3. Fili, à MARIA discoplacere Deo, & secundum eius voluntatem in statu ad quete vocauit perfici, etiam si tuo non congruat palato.